
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1962 777 Stb. 319-321

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

319 B E S L U I T  van 18 augustus 1962, houdende 

de inwerkingtreding van de Algemene wet inzake 

rijksbelastingen ('Stb. 1959, 301).

W ij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Artikel 1. Het op 28 juni 1952 door de Internationale 
Arbeidsconferentie in haar vijfendertigste zitting aangenomen 
Verdrag betreffende minimumnormen van sociale zekerheid, 
waarvan de Engelse en de Franse tekst, alsmede de vertaling 
in het Nederlands, zijn geplaatst in Tractatenblad 1953, 69, 
wordt goedgekeurd.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
15 augustus 1962, nr. B2/9963, Directies Wetgeving Directe 
Belastingen en Wetgeving Douane en Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 95, eerste lid, van de Algemene wet inzake 
rijksbelastingen (Stb. 1959, 301);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

1. De bepalingen van de Algemene wet inzake rijksbelas­
tingen treden in werking met ingang van 1 Oktober 1962 met 
uitzondering van de artikelen 3, 4, 6 tot en met 30, 61, 62, 
70, 71 en 91 tot en met 93.

2. Het eerste lid vindt geen toepassing ten aanzien van de 
rechten van registratie en zegel.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Artikel 2. 1. Goedgekeurd wordt, dat Nederland de ver­
plichtingen van het in artikel 1 genoemde Verdrag aanvaardt, 
met uitzondering van die welke zijn vervat in Deel IX.

2. Aanvaarding van de verplichtingen, welke zijn vervat in 
Deel IX, vindt niet plaats dan na goedkeuring door de Staten- 
Generaal.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 19 juli 1962.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.

Uitgegeven de achtentwintigste augustus 1962.

Porto Ercole, 18 augustus 1962.

De Staatssecretaris van Financiën, 

VAN DEN BERGE.

JULIANA.

Uitgegeven de achtentwintigste augustus 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 57/58, 5048;
Bijl. Hand. II 58/59, 5048;
Bijl. Hand. II 61/62, 5048; Hand. II 61/62, bladz. 3977—3981; 
Bijl. Hand. I 61/62, 5048; Hand. I 61/62, bladz. 3489.

320 W E T  van 19 juli 1962 tot goedkeuring van het 

op 28 juni 1952 te Genève door de Internationale 

Arbeidsconferentie in haar vijfendertigste zitting 

aangenomen Verdrag betreffende minimumnormen 

van sociale zekerheid, 1952.

321 B E S L U I T  van 27 juli 1962 tot vaststelling van 

een algemene maatregel van bestuur, als bedoeld in 

artikel 24, eerste lid, van de Kinderbijslagwet ( kin­

derbijslag voor arbeiders, die in Griekenland hun 

woonplaats hebben ).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het op 28 juni 
1952 te Genève door de Internationale Arbeidsconferentie in 
haar vijfendertigste zitting aangenomen Verdrag betreffende 
minimumnormen van sociale zekerheid, 1952, alvorens te kun­
nen worden bekrachtigd, ingevolge artikel 60, lid 2, der Grond­
wet de goedkeuring der Staten-Generaal behoeft;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gegelijlijk k WWij ij ggooeeddvviinnddeenn  enen  vveerrssttaaaann  bij bij dezdeze:e:

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 13 juni 1962, Directie voor Sociale Voor­
zieningen en Arbeidsverhoudingen, Hoofdafdeling Soc. Verz., 
Bur. I. Z., nr. 3129;

Gelet op artikel 24, eerste lid, der Kinderbijslagwet;

De Raad van State gehoord (advies van 11 juli 1962, nr. 46);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 25 juli 1962, Directie voor So­
ciale Voorzieningen en Arbeidsverhoudingen, Hoofdafd. Soc. 
VVeerrzz..,,  BBuurr. . II..ZZ..,,  nnrr..  33888833;;


